Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ
12.05.2022 г. № 278
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 мая 2022 г. № 278
г. Алатырь

	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, после увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на условиях трудового договора должности или выполнять работы (оказывать услуги) в организациях, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили  в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Законом Чувашской Республики от 05 октября 2007 года № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», администрация города Алатыря Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в  администрации города Алатыря, после увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на условиях трудового договора должности  или выполнять работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря  от  08 октября 2020 года № 597 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, после увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на условиях трудового договора должности или выполнять работы (оказывать услуги) в организациях, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили  в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации

                       Д.В. Трифонов
Маслова Е.С.

8(83531)20254
Утвержден
постановлением администрации

города Алатыря

от 12 мая 2022 г.  № 278
Перечень

должностей муниципальной службы в администрации города Алатыря,

после увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на условиях трудового и гражданско-правового договора должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные

 (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии

 по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

 служащих и урегулированию конфликта интересов

I. Должности муниципальной службы в администрации  города Алатыря:

	1.
	глава администрации;

	2.
	первый заместитель главы администрации по экономике и финансам – начальник отдела экономики;

	3.
	управляющий делами – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы;

	4.
	заместитель начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы;

	5.
	начальник правового отдела;

	6.
	начальник отдела специальных программ, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;

	7.
	заведующий сектором по взаимодействию с органами территориально-общественных самоуправлений отдела организационно-контрольной и кадровой работы отдела организационно-контрольной и кадровой работы;

	8.
	заместитель начальника отдела экономики;

	9.
	заместитель начальника правового отдела;

	10.
	главный специалист-эксперт отдела экономики;

	11.
	главный специалист-эксперт отдела экономики – по торговле;

	12.
	главный специалист-эксперт отдела специальных программ, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;

	13.

14.
	ведущий специалист-эксперт отдела правовой экспертизы – секретарь административной комиссии;

ведущий специалист-эксперт отдела экономики.

II. Должности муниципальной службы в отделе архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря:

	1.
	заместитель главы администрации – начальник отдела;

	2.
	заместитель начальника отдела по вопросам архитектуры и градостроительства;

	3.
	заместитель начальника отдела по вопросам транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства;

	4.
	главный специалист-эксперт;

	5.
	главный специалист-эксперт по распределению жилья;

	6.
	главный специалист-эксперт по закупкам;

	7.
	ведущий специалист-эксперт - жилинспектор;

	8.
	ведущий специалист-эксперт;

	9.
	ведущий специалист-эксперт

III. Должности муниципальной службы в финансовом отделе администрации города Алатыря:

	1.
	начальник отдела;

	2.
	заместитель начальника отдела;

	3.
	главный специалист-эксперт – ревизор;

	4.
	главный специалист-эксперт – по бюджету;

	5.
	главный специалист-эксперт – по бюджету;

	6.
	главный специалист-эксперт – главный бухгалтер;

	7.
	ведущий специалист-эксперт – юрист;

	8.
	ведущий специалист-эксперт

IV. Должности муниципальной службы в отделе образования и молодежной политики администрации города Алатыря:

	1.
	заместитель главы администрации по социальным вопросам -  начальник отдела;

	2.
	заместитель начальника отдела по вопросам общего, среднего и дошкольного образования;

	3.

4.
	главный специалист-эксперт – секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

главный специалист-эксперт - по делам несовершеннолетних и защите их прав;

	5.

6.

7.
	главный специалист-эксперт отдела правовой экспертизы по охране детства (опека и попечительство);
ведущий специалист-эксперт отдела правовой экспертизы по охране детства (опека и попечительство);

ведущий специалист-эксперт отдела правовой экспертизы по охране детства (опека и попечительство).

V. Должности муниципальной службы в отделе имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря:

	1.
	начальник отдела;

	2.
	заместитель начальника отдела;

	3.
	главный специалист-эксперт по земельным отношениям;

	4.
	главный специалист-эксперт по земельным отношениям;

	5.
	главный специалист-эксперт по вопросам аренды муниципального имущества;

	6.
	ведущий специалист-эксперт – главный бухгалтер;

	7.
	ведущий специалист-эксперт по земельным отношениям.

VI. Должности муниципальной службы в отделе культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря:

	1.
	начальник отдела

VII. Должности муниципальной службы в отделе ЗАГС администрации города Алатыря:

	1.
	начальник отдела;

	2.
	главный специалист-эксперт;

	3.
	главный специалист-эксперт;

	4.
	ведущий специалист-эксперт